
REPVBBLICA ITALIANA 

Slazxàz‘r.'ad'erzna 
DETERMINA N. Act /2019 Data 	AS1— Agenzia Spaziale ballano A0O_AS1_2 — Aeenzia Spaziale Italiana 

Detennine Prot. n. 0000019 - 05/02/20 19 — REGISTRAZIC 

Pagina: idi 3 	 - 

Oggetto: rettifica della determina n.318/2018 recante "affidamento a trattativa diretta su piattaforma 
MePA-CONSIP alla società CET Spa per la fornitura di lampade per la sede ASI di Roma" - CIG 
Z98254EDB0 - Istruttoria n. 314/2018 

IL RESPONSABILE DELEGATO 

VISTI: 
il Decreto Legiàlativo 21.  giugno 2003, n. 128 recante "Riordino dell'Agenzia Spaziale Italiana 
(ASI)" e successive modifiche; 
il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 recante "Riordino degli enti di ricerca in 
attuazione dell'articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165" e successive modifiche; 
il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 recante "Semplificazione delle attività degli enti 
pubblici di ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124" e successive 
modifiche; 
la Legge 11 gennaio 2018, n. 7 recante "Misure per il coordinamento della politica spaziale e 
aerospaziale e disposizioni concernenti l'organizzazione e il funzionamento dell'Agenzia 
spaziale italiana" e successive modifiche; 
Io Statuto dell'ASI, entrato in vigore il 1° maggio 2011, approvato con Deliberazione n. 1 del 9 
marzo 2011 del Consiglio di amministrazione, integrato dagli esperti nominati ai sensi dell'art. 
3 del citato D. Lgs n. 213/2009, e successivamente modificato, da ultimo, con la Deliberazione 
del Consiglio di Amministrazione n. 138 del 20 luglio 2017; 
il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità, entrato in vigore il 27 gennaio 2018, 
approvato dal Consiglio di Amministrazione con Deliberazione n. 85 del 29 maggio 2017; 
il Regolamento di Organizzazione, entrato in vigore il 22 febbraio 2018, approvato dal 
Consiglio di Amministrazione con Deliberazione n. 240 del 15 dicembre 2017; 
il Regolamento del Personale entrato in vigore il 5 aprile 2018, approvato con Deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione n. 86 del 29 maggio 2017 e modificato con Deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione n. 4 del 6 febbraio 2018; 
il Documento di Visione Strategica decennale dell'ASI 2016-2025 (DVS) approvato con 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 119 del 25 luglio 2016; 
il Piano Triennale di Attività 2018-2020 (PTA 2018-2020) deliberato dal Consiglio di 
Amministrazione con Deliberazione n. 30 del 6 marzo 2018; 
il Piano Triennale della Performance 2018-2020, approvato con Deliberazione del Consiglio di 
Amministrazione n. 27 del 23 febbraio 2018; 
il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 14 novembre 2018 inerente la nomina 
del Corrunissario straordinario dell'Agenzia Spaziale Italiana nella persona del prof. Piero 
Benvenuti, coadiuvato dal dott. Giovanni Cinque con funzioni di Sub-commissario, fino alla 
data di insediamento del nuovo Presidente e del nuovo Consiglio di amministrazione e, 
comunque, per un periodo non superiore a sei mesi dalla data di emanazione del medesimo 
DPCM; 

NE 

t' 



REPVBBLICA ITALIANA 

Jenzcz Slayx-b*eze c.211:derzyba  

DETERMINA N. ill /2019 Data 
ASI — Agenzia Spaziale Italiana 

A0O_ASI_2 — Agenzia Spaziale Italiana 
Detemiine 

Prot. n. 0000019- 05'02/2019 — REGISTRAZI( 

Pagina: 2 di 3 

Oggetto: rettifica della determina n.318/2018 recante "affidamento a trattativa diretta su piattaforma 
MePA-CONSIP alla società CET Spa per la fornitura di lampade per la sede ASI di Roma" - CIG 
Z98254EDB0 - Istruttoria n. 314/2018 

il Decreto del Commissario Straordinario nell'esercizio delle funzioni del Consiglio di 
Amministrazione n. 1 del 26 novembre 2018 avente ad oggetto "Nomina del Direttore generale 
dell'Agenzia Spaziale Italiana ai sensi dell'art. 7, comma 2, lettera f) dello Statuto dell'ASr; 
il Preventivo Finanziario Decisionale 2019, con allegato il Preventivo Finanziario Gestionale 
2019 ed il Bilancio Triennale 2019-2021, approvato dal Commissario Straordinario dell'Agenzia 
Spaziale Italiana con Decreto n. 10 del 10 dicembre 2018; 
il D. Lgs. n. 50/2016 del 18 aprile 2016, ed in particolare gli artt. 36 e 63; 
il Decreto del Direttore Generale n. 15 del 20 dicembre 2017 concernente il conferimento di 
delega al Dott. Aldo Lucisano dei provvedimenti per le spese ed i servizi in economia fino ad 
un importo massimo di Euro 40.000,00 iva esclusa, e per singolo atto; 
il decreto direttoriale n. 14 del 20 gennaio 2017 concernente il conferimento di delega al Dr. 
Aldo Lucisano per l'emissione degli ordinativi di fornitura attraverso l'utilizzazione del 
Sistema delle Convenzioni e del Mercato elettronico, finalizzati all'approvvigionamento di beni 
e servizi, ai sensi della normativa vigente; 

TENUTO CONTO CHE: 
per il processo di acquisizione della fornitura di lampade per la sede ASI di Roma, sono state 
effettuate delle trattative dirette utilizzando il Mercato Elettronico della PA - CONSIP, tramite 
il sito Acquistinretepa.it, con richiesta di offerta per la fornitura indicata nel capitolato tecnico, 
allegato alla richiesta di acquisto e l'Ufficio Acquisti, così come richiesto dal RUP, ha proceduto 
in data 15/11/2018, su piattaforma MePA-CONSIP, alla selezione della società fornitrice, a 
mezzo di trattative dirette n. 694602, n. 694609 e n. 694613, richiedendo di presentare offerta, 
per la fornitura di lampade per la sede ASI di Roma; 
l'invito a presentare un'offerta è stato inviato società SONEPAR ITALIA SPA, CET SPA, 
ELETTROLAZIO SPA, ed alla scadenza del termine di presentazione, sono pervenute le offerte 
presentate dalle società SONEPAR ITALIA SPA, per un importo di Euro 8.369,46, IVA esclusa, 
e CET SPA, per un importo di Euro 5.991,14, IVA esclusa, mentre la società ELETTROLAZIO 
SPA, invitata, non ha presentato offerta; 

CONSIDERATO CHE: 
avendo la società CET SPA presentato la migliore offerta, quotando la fornitura richiesta in 
Euro 5.991,14, IVA esclusa, si è proceduto all'affidamento della fornitura con la Determina 
n.318 dél 23 novembre 2018 a firma del Responsabile Delegato e conseguente ordine UIS 
325/2018, protocollo ASI n. 0012555 del 23/11/2018; 

NE 



REPVBBLICA ITALIANA 

4~ a Wie~ *e% licjavieb a 

     

     

DETERMINA N. .4 r  /2019 

I • 

Data 
Asi- Agenzia Sparlale Italiana 

. 	A0O_AS1_2 — Agenzia Spaziale Italiana 
Detennine 

Prot. n. 0000019 - 05/02/2019 — REGISTRAZIONE Pagina:- 3-di--3 	 —  
Oggetto: rettifica della determina n.318/2018 recante "affidamento a trattativa diretta su piattaforma 
MePA-CONSIP alla società CET Spa per la fornitura di lampade per la sede ASI di Roma" - CIG 
Z98254EDB0 - Istruttoria n. 314/2018 

per mero errore materiale relativo al calcolo dell'IVA al 22% in sede di determinazione, si è 
calcolata l'IVA sull'importo di Euro 5.911,14 invece che su Euro 5.991,14, conseguentemente il 
totale della fornitura IVA compresa è stato calcolato in Euro 7.211,59, anziché Euro 7.309,19; 
la differenza da impegnare al fine della liquidazione della fattura ricevuta dalla società CET 
SPA per relativa alla fornitura di lampade per la sede ASI di Roma, ammonta ad Euro 97,60, 
IVA inclusa; 

PRESO ATTO di quanto sopra esposto e ritenuto di dover procedere all'assunzione dell'impegno 
per la differenza di Euro 97,60, IVA inclusa; 

CONSIDERATO che sussiste la necessaria copertura finanziaria per la differenza di Euro 97,60, 
IVA inclusa, sul capitolo 1.03.02.09.004 "Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e 
macchinari" - CRA DGN.04.UIS "Infrastrutture e sistemi informativi" - Ob-Fu 02.001.010 
"Approvvigionamenti" dell'esercizio finanziario 2019 del preventivo finanziario decisionale e 
gestionale 2019 e triennale 2019 - 2021; 

RITENUTO di dover provvedere 

DETERMINA 

il Responsabile unico del procedimento è il Dott. Aldo Lucisano; 

l'impegno di Euro 97,60, IVA inclusa, sul capitolo 1.03.02.09.004 "Manutenzione ordinaria e 
riparazioni di impianti e macchinari" - CRA DGN.04.UIS "Infrastrutture e sistemi informativi" - 
Ob-Fu 02.001.010 "Approvvigionamenti" dell'esercizio finanziario 2019 del preventivo finanziario 
decisionale e gestionale 2019 e triennale 2019 - 2021, quale differenza relativa all'impegno 
precedentemente assunto con Determina n.318 del 23 novembre 2018, a firma del Responsabile 
Delegato, relativa all'ordine UIS 325/2018, protocollo ASI n. 0012555 del 23/11/2018, per 
l'acquisizione della fornitura di lampade per la sede ASI di Roma. 

ti

Il Responsabil Delegato 

Dr. Ald 	cisano 
v 


	00000001
	00000002
	00000003

